
RÁMCOVÁ SMLOUVA č. SML/2019/03295
uzavřená ve smyslu § 1746 odst 2 zákona č. 89/2012 Sb.t občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník”), mezi těmito smluvními strunami:

Hlavní město Praha
se sídlem Mariánské náměstí 2, Praha 1, 110 01
jednající Ing. Eduardem Šusterem, ředitelem Městské policie hl. m. Prahy
na základě pověřeni Zastupitelstva hl. m. Prahy
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581
Bankovní spojení: PPF banka a. s.
číslo účtu: 620023-5157998/6000
korespondenční a fakturační adresa:
Hlavní město Praha, Městská policie hlavního města Prahy 
Korunní 98, Praha 10,101 00 
(dále jen „Objednatel'1)

a

Drager Safety s.r.o.
se sídlem: Obchodní 124,251 01 Čestlice 
zastoupený:
IČO: 267 00 778 
DIČ: CZ 267 00 778
kontaktní osobn:|
Tel.:|
E-mail
Bankovní spojeni 

{dále jen „Poskytovatel”)

Poskytovatel a Objednatel se v souladu s výsledky veřejné zakázky malého rozsahu „VZ 0319 
- Servis a kalibrace alkoholtesterú Městské policie hl. m. Prahy na 2 roky”, ve které 
zadavatel jako Objednatel přijal nabídku Poskytovatele, dohodli na následujícím zněni rámcové 
smlouvy (dále jen „Smlouva”).

I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele spočívající v poskytování servisních 
služeb včetně zajištění kalibrace/zkoušky přesnosti a metrologického ověření alkoholtesterú a 
závazek Objednatele zaplatit za poskytování předmětu plnění cenu sjednanou v této Smlouvě. 2

2. Předmětem plnění této Smlouvy je průběžné poskytování servisních a kalibračních 
služeb, včetně zajištění metrologického ověření u Českého metrologického institutu (dále jen



,,ČMP‘) pro cca 165 kusů alkoholtesterú Městské policie hl. m, Prahy (dále jen „předmět 
plnění“).

3. Poskytovatel se zavazuje provádět předmět plněni a postupovat při tom s odbornou péči, 
v souladu se zájmy Objednatele. Poskytovatel je povinen Objednateli bez zbytečného odkladu 
sděloval všechny jím zjištěné skutečnosti, které by mohly ovlivnit či změnit pokyny či zájmy 
Objednatele.

4. Objednatel za řádné provedeni předmětu plnění zaplatí Poskytovateli cenu v souladu se 
Smlouvou a Přílohou č. 1 Smlouvy - ceník způsobem dle čl. JJ1 této Smlouvy.

II.
Podrobná specifikace předmětu plnění

1. Podrobnou specifikací předmětu plněni této Smlouvy je průběžné poskytováni 
servisních a kalibračnich služeb včetně zajištění metrologického ověření u Českého 
metrologického institutu dle zákona č. 505/1990 Sb. o metrologii v platném znění lx ročně a 
provedení kalibrace/zkoušky přesnosti měření 2x ročně pro cca 165 kusu alkoholtesterú 
Městské policie hl. m. Prahy. V současnosti je na celkovém počtu alkoholtesterú zastoupen z 
90% typ Drager Alcotest 7510, zbylých 10% zastupují ostatní modely Drager Alcotest 6810, 
Dráger Alcotest 7410, Drager Alcotest 6510. Dále jsou součástí předmětu plnění i servisní práce 
pro tiskárny a další příslušenství včetně dodávání všech náhradních dílů pro veškeré servisní 
práce.

2. Objednatel si vymezuje, že se celkový počet alkoholtesterú může v průběhu smlouvy 
měnit.

3. Metrologické ověření alkoholtesterú bude prováděno dle termínů platnosti ověřovacích 
listů, kalibrace a zkoušky přesnosti měřeni dle termínů platnosti příslušných protokolů. 
Poskytovatel zajistí prováděni veškerých úkonů na přístrojích v souladu s příslušnými platnými 
normami, což bude dokladovat dokumenty, tzn. kalibraci Kalibračním protokolem, 
metrologické ověřeni Ověřovacím listem a zkoušku přesnosti měření Protokolem o zkoušce. 
Tyta dokumenty předá Objednateli současně s přístroji při jejich vráceni.

4. Předmět veřejné zakázky se bude realizovat podle skutečných potřeb Objednatele.

III.
Cenové ujednání a platební podmínky

1. Cena za předmět plnění na základě této Smlouvy je stanovena jako cena konečná, 
nejvýše přípustná, platná po celou dobu trvání Smlouvy, neměnná bez ohledu na vývoj intlace, 
či jiných skutečností promítajících se do ceny výrobků, technologií či služeb na trhu. 2

2. Jednotková cena za kalibraci, zkoušku přesnosti měření a metrologické ověření je 
závislá na počtu kusů přístrojů předaných Objednatelem Poskytovateli najednou v jednom 
termínu. Jednotková cena za servisní zásah je dána hodinovou sazbou a cenou náhradního dílu.

a. Kalihmce/ikouSka přesnosti



Cena za provedenou 1 kalibraci zkoušku přesnosti při předáni i-4 les
880,-Kč bez DPH

b. Kalibrace zkouška přesnosti
Cena za provedenouI kalibraci zkoušku přesnosti při předáni 5 ks a více

700,- Kč bez DPH
c. Metrologické ověřeni

Cena za provedené i metrologické ověření při předání 1-3 ks
2 760,-KČ bez DPH

d. Metrologické ověřeni
Cena za provedené l metrologické ověření při předání 4 ks a více

2 180,-Kč bez DPH
e. Servisní zásah

Cena za opravu, údržbu přistrojit a příslušenství za / hodinu práce
950- Kč bez DPH

3. Nedílnou součástí této smlouvy je v Příloze č. I Smlouvy - ceník nejčaslěji 
vyměňovaných náhradních dílu platný v době uzavřeni smlouvy. Náhradní díly budou použity 
dle potřeby a budou účtovány dle Přílohy č. 1 Smlouvy - ceník a v případě, že nebudou zde 
uvedeny, budou účtovány dle platných ceníku Poskytovatele.

4. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze na základě zvýšeni oprávněných nákladu 
Poskytovatele způsobených změnou příslušných právních norem, kterými je poskytovatel 
povinen se v souvislosti se svou revizní činnosti řídit nebo na základě změny cen služeb 
poskytovaných ze strany ČMI. Tuto změnu Poskytovatel Objednateli oznámí zasláním 
elektronické zprávy do datové schránky Objednatele, Součástí oznámení bude návrh dodatku 
k této smlouvě a doložení skutečnosti např. aktualizovaného ceníku ČMI s vyznačením změn. 
Objednatel je povinen se k tomuto návrhu ve lhůtě jednoho měsíce vyjádřit.

5. Objednatel zaplatí Poskytovateli za realizaci předmětu plnění na základě daňového 
dokladu - faktur vystavených Poskytovatelem. Ceny na faktuře - daňovém dokladu budou 
uvedeny v členění dle jednotlivých druhů úkonů (kalibrace/zkouška přesnosti, metrologiekč 
ověření, oprava-údržba/hodina, materiál - náhradní díly). Cena na faktuře bude vždy navýšena 
o příslušnou sazbu DPH.

6. Přílohou faktury musí být potvrzené dodací listy nebo potvrzené servisní protokoly. 
Potvrzení za Objednatele provede oprávněná osoba.

7. Lhůta splatnosti faktury je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne doručení 
Objednateli. Za uhrazenou se faktura považuje v den, kdy Poskytovatel obdržel platbu na svůj 
účet.

8. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu ve smyslu ustanovení § 11 zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a stanovené náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu ustanovení § 29 zákona ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisu.

9. V případě, že faktura nebude obsahovat požadované údaje a nebude vystavena v 
dojednané vyšije Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhutě 10 (deseti) kalendářních dnu od jejího 
obdržení Poskytovateli s uvedením chybějících náležitosti nebo nesprávných údajů. V takovém



případě přestane běžel lhúta splatnosti faktury a nová Ihůta začne běžet doručením opravené 
faktury Objednateli.

10. Nejvyšší celkový možný objem plnění je 764 000 Kč bez DPH.

11. Objednatel není povinen odebrat předmět plnění v rozsahu odpovídajícímu nejvyššímu 
celkovému objemu plnění a to bez jakýchkoliv sankcí.

IV.
Odpovědnost za vady předmětu plnění a vzniklou škodu

1. V případě, že Poskytovatel neposkytne předmět plnění řádně a s odbornou péci dle této 
Smlouvy a Objednateli tak vznikne z tohoto důvodu škoda, odpovídá za ní Poskytovatel v plné 
výši.

2. Poskytovatel odpovídá za odborné provedení sjednaných úkonů. Za vady dodaných 
náhradních dílů, dílů dodaných výměnným způsobem nebo provedených servisních úkonů, ručí 
Poskytovatel po dobu 12 měsíců ode dne provedení úkonu.

3. Záruka pro kalibraci a zkoušku přesnosti je 6 měsíců, záruka pro metrologické ověření 
je 12 měsíců. Záruka sestává z bezplatné dodávky, bezplatné opravy nebo bezplatné dodávky 
náhradních dílu včetně metrologického ověření.

4. Záruční podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného zásahu třetí 
osoby a vyšší moci.

5. Poskytovatel neručí za vady ani škody způsobené úmyslně nebo hrubou nedbalostí či v 
důsledku nedodrženi podmínek pro provoz přístrojů nebo zařízení.

6. Případnou reklamaci je Objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu telefonicky 
a následně písemně u poskytovatele. Ten je povinen závady oznámené v záruční lhůtě na své 
náklady odstranit.

7. Poskytovatel je povinen poskytnout ze svého pojištění náhrady za škody, za které nese 
odpovědnost, tyto náhrady se nevztahují na škody Objednatele v souvislosti s přerušením 
provozu a nemožnosti užívat alkohol testery.

V.
Způsob, termín a místo poskytování služeb

1. Jednotlivé realizace předmětu plnění budou realizovány na základě této Smlouvy a na 
základě písemných žádostí ve formě předávacího protokolu s uvedením výrobních čísel 
zařízeni a se specifikací požadovaných služeb. Žádosti za Objednatele budou činit oprávněné 
osoby (dále jen „oprávněné osoby3 4'} uvedené v čl. V odst. 5.

2. Dokladem o poskytnutí předmětu plnění je dodací list nebo servisní protokol vystavený 
Poskytovatelem potvrzený za Objednatele pověřeným pracovníkem.

3. Místem plnění je provozovna účastníka, kde bude Poskytovatel předávat a přebíral
přístroje k realizaci předmětu plněni. Místo plnění musí být vždy do 40 km od Provozovny



Objednatele, která je na adrese Kundratka 18, Praha 9. Místem plnění je provozovna 
Poskytovatele, která se nachází na adrese: Dráger Safety s.r.o., Obchodní 124, 251 0! Čestlice.

4. Poskytovatel je oprávněn odmítnout přijetí žádosti pouze v případě, že Objednatel je v 
prodlení s úhradou faktur za předchozí realizace předmětu plnění.

5. Smluvní strany se dohodly, že níže uvedené oprávněné osoby jsou touto Smlouvou 
výslovně oprávněny činit žádosti a potvrzovat dodací listy nebo servisní protokoly.

Za Objednatele: 
Jméno: tel. e-mail:

Za Poskytovatele: 
Jméno 
Jméno

c-mail:
e-mail:

6. Dojde-li ke změně těchto osob, jsou smluvní strany povinny tuto skutečnost oznámit, a 
to nejpozději do 5 pracovních dnu ode dne rozhodné skutečnosti prokazatelnou formou.

7. Přepravu přístrojů do místa plnění a jejích vyzvednuti po provedení úkonu a přepravu z 
místa plnění zajistí Objednatel vlastními prostředky.

8. Poskytovatel provede úkony na přístrojích na základě žádosti Objednatele po podpisu 
předávacího protokolu s uvedením výrobních čísel a požadovanými úkony. Poskytovatel 
Objednateli vrátí plně funkční přístroje, po kalibraci včetně metrologického ověření do 21 
pracovních dní od data převzetí objednávky a po zkoušce přesnosti měření do 15 pracovních 
dní v případě, že na zařízení nebude proveden žádný servisní zásah. Pokud bude nutno provést 
servisní zásah, bude proveden do 20 pracovních dnů po převzetí vadného zboží. Oprávněné 
osoby Objednatele budou po provedení úkonu vyzvány e-mailem k převzetí a to nejpozději ve 
výše uvedených terminech. Přístroje budou vráceny plně funkční pro jejich provaz.

9. Jestliže se tak obě smluvní strany dohodnou, je možné zrealizovat vrácení 
scrvisovaných přístrojů poštou nebo přepravní službou.

10. Poskytovatel je povinen oznámit Objednateli bez odkladu nepředvídané objektivní 
překážky, které znemožňuji realizaci předmětu plnění ve sjednaném termínu a která nejsou 
způsobena úmyslným či nedbalostnim jednáním Poskytovatele. V takovém případě obě strany 
neprodleně dohodnou nový termín dodávky.

11. Zjistí-li Poskytovatel při provádění úkonů na přístrojích snížení funkčnosti některého 
přístroje, musí na něm provést servisní zásah a uvést jej do souladu s platnými normami, aby 
Objednateli byly navráceny již plně funkční přístroje.

12. V případě, že bude nutný servisní zásah, musí sí Poskytovatel požádat e-mailem o 
stanovisko oprávněné osoby Objednatele, než bude pokračovat v servisním zásahu. Lhůta pro 
provedení senu sni ho zásahu se prodlužuje o dobu od odeslání žádosti o stanovisko až do doby 
jeho schváleni oprávněnou osobou Objednatele. Pokud bude stanovisko k servisnímu zásahu 
negativní (např. nerentabilní oprava), vystaví Poskytovatel návrh na vyřazení přístroje 
z provozu,



VI.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení Poskytovatele s poskytnutím objednaného plnění ve sjednané lhůtě 
ěl. V této Smlouvy, má Objednatel právo uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny 
objednaného předmětu plnění za každý započatý den prodlení, nejvýše však do 100 % z ceny 
objednaného předmětu plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktury v termínu splatnosti, je Poskytovatel 
oprávněn uplatnil vůči Objednateli právo na úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za 
každý započatý den prodlení, nejvýše však do výše 100 % z ceny předmětu plnění, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak.

3. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 7 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany smluvní straně povinné.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku sc 
na závazky vyplývající pro ně z léto smlouvy nepoužije.

VIL
Zvláštní ujednání

I. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby toto ujednáni bylo uvedeno v Centrální
evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího 
podpisu.

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto ujednání nepovažují za 
obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn výrobcem zařízeni Drager k poskytování 
servisních služeb na přístrojích.

VIII.
Trvání a ukončeni Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv a je uzavřena do vyčerpání finančního limitu uvedeného v čl. 111 
odst. 10 Smlouvy, nejdéle však na dobu dvou let od nabytí platnosti smlouvy.

2. Závazek založený Smlouvou mohou obě smluvní strany ukončit:

a) písemnou dohodou smluvních stran



b) písemnou výpovědí obou smluvních stran, a to bez udání důvodů, výpovědní 
lhůta je 1 měsíc a začíná běžet následující den po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně
c) odstoupit od Smlouvy mohou obě smluvní strany ze zákonem stanovených 
důvodů nebo za při podstatném porušení této smlouvy.

3. Za podstatné porušení této smlouvy Poskytovatelem, které zakládá právo Objednatele 
na odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména:

a. prodlení poskytovatele s řádným poskytováním služeb ve sjednané kvalitě o více 
než třicet (30) kalendářních dnů;

b. postup poskytovatele při poskytováni služeb v rozporu s oprávněnými pokyny 
Objednatele.

4. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy se 
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty.

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Poskytovatel 
obdrží 2 vyhotoveni a Objednatel 2 vyhotovení.

2. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit jen písemnou formou na základě dohody obou 
smluvních stran.

3. Věci touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

Přílohy: Příloha č. 1 Smlouvy - ceník

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Městská policie hl. m. Prahy 

Kancelář ředitele 2 
101 00 Praha 10, Korunní 96



Příloha č. 1 Smlouv’

Položka
číslo

Název položky - popis Počet ks
Cena bez DPH

za 1 ks

1 Alcotest Drager 7510 COM - Sample taking unit - motorek 1 3 276,00 Kč
2 Alcotest Drager 6810 - Sample taking unit - motorek 1 1 092,00 Kč
3 Alcotest Drager 6510 - Sample taking unit - motorek 1 1 092,00 Kč
4 Alcotest Drager 7510 COM - Senzor alcotest 1 3 406,00 Kč
5 Alcotest Drager 6810 - Senzor alcotest l 3 406,00 Kč
6 Alcotest Drager 6510 - Senzor alcotest l 3 406,00 Kč
7 Alcotest Drager 7510 - součást topení (heater) 1 647,00 Kč
8 Alcotest Drager 7510 - Baterie 1 2 626,00 Kč
9 Alcotest Drager 7510 - vyhaz./zarážka náústku (set 1 1 287,00 Kč
10 Alcotest Drager 7510 - přívod vzduchu z náústku (nipple) 1 125,00 Kč
11 Displej alcotestu 7510 1 1 625,00 Kč
12 Přední folie Alcotest 7510 1 1 287,00 Kč
13 Tiskový modul pro tiskárnu 7510 1 2 360,00 Kč
14 Zdroj 12V DC 1 1 794,00 Kč
15 Síťový adaptér 230V AC 1 2 548,00 Kč

^ OD5e 21 
k°:«1
fc5iš

^T> -
fíi O w *_

O

- s” 
D.S S

w
>ul —
s
— °^ca 
*22°Ss ® □ s °
XS ^


